10. Item, lex Moysi praecipit legem talionis, ut: *Oculum pro oculo, dentem pro dente*; lex aeterna sive evangelica prohibet; ergo, cum contrariae sint, non sunt ab eodem; sed haec est a bono principio; ergo illa a malo.

11. Item, lex Moysi dicit: *Odi inimicum*; lex evangelica iubet contrarium, scilicet: *Diligite inimicos vestros*; ergo, si haec est a bono, illa est a malo principio.

12. Item, Moyses concessit libellum repudii et iussit ipsum fieri; lex Evangelii prohibet ipsum; ergo etc.

**B. 1.** Item, Lex data ab optimo Deo dirigit per Spiritum; sed observantia Legis excludit Spiritum, sicut habetur Gal. 5, 18: *Si spiritu ducimini, non estis sub Lege*; ergo non est data ab optimo.

2. Item, a bono non est ministratio damnationis et mortis; sed dicitur, II Cor. 3, 6, quod *littera occidit*, et iterum dicitur ibi: *Si ministratio mortis fuit in gloria* etc., et appellat Legem ministrationem mortis; ergo Lex non est a bono Deo.

3. Item, Deus bonus non est auctor mendacii; sed auctor Legis est auctor mendacii, sicut habetur III Reg. 22, 20–22, ubi dicitur: *Quis decipiet Achab?* et respondit unus: *Ero spiritus mendax in ore omnium prophetarum eius*, et postea sequitur: *Egredere et fac*. Ergo iussit illi mentiri et decipere; sed praecipere est esse auctorem; auctor igitur Legis est auctor mendacii; ergo non est Deus bonus.

4. Item, auctor Veteris Testamenti non fuit fidelis et aequus in suis mandatis, quia iussit rapinam filiis Israel in egressu de Aegypto; praecipit etiam dolum, id est quod simularent mutuuum, cum non intenderent reddere.

[377] 5. Item, Gal. 3, 10: *Quaecumque sunt sub operibus Legis, sub maledicto sunt*; sed opera maledicta non sunt ab optimo Deo etc.

6. Item, Matth. 5, 21: *Audistis quia dictum est antiquis*. Ex hoc videtur distinguere et dicere quod ab alio data fuerunt illa et ab alio dantur ista nova.

sondern wäre schuldhaft; also kann, das Gesetz des Mose zu geben, ebenfalls nicht zum Guten sein noch von einem guten Prinzip kommen; also usw.

10. Das Gesetz des Mose schreibt das Gesetz der Wiedervergeltung vor, wie: *Auge um Auge, Zahn um Zahn*<sup>424</sup>; das ewige Gesetz oder das evangelische verbietet dies; wenn sie also einander entgegengesetzt sind, sind sie nicht von demselben Prinzip; dieses ist aber von einem guten Prinzip; also ist jenes von einem schlechten.

11. Das Gesetz des Mose sagt: *Ich hasse meinen Feind*<sup>425</sup>; das evangelische Gesetz befiehlt das Gegenteil, nämlich: *Liebt eure Feinde*<sup>426</sup>; wenn dies also von einem guten [Prinzip] ist, ist jenes von einem bösen Prinzip.